
DETERMINA n. 934 del 28/07/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 934 del 28/07/2021

OGGETTO: Liquidazione  Fattura  N.  59/PA alla  Ditta  PUBLISYS  S.p.A.  per  attività  di 
supporto e assistenza specialistica del servizio CED in occasione delle elezioni del 
20 e 21 settembre 2020 - CIG Z092E45418.

Proposta n. D14980-694-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. LUIGI MAIELLO

SERVIZIO CED

                                                IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art.107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Vista la Delibera Consiliare n. 62 del 28/6/2021 con la quale è stato approvato il DUP 2021/2023;



DETERMINA n. 934 del 28/07/2021

Vista la  Delibera Consiliare n. 66 del 28/06/2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione  

2021/2023;

PREMESSO: 

-  che  con  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  del  17/07/2020  pubblicato  in  G.U.  al  n.  180  del  

18/07/2020 furono indetti per il 20 e 21 settembre 2021 i comizi elettorali  per il referendum popolare, ai  

sensi  dell’  art.  138  secondo  comma  della  Costituzione,  confermativo  del  testo  di  legge  costituzionale  

concernente  “Modifiche  agli  artt.  56-57-59  della  Costituzione  in  materia  di  riduzioni  del  numero  di 

parlamentari;

- che con decreto n. 97 del 20.7.2020 pubblicato in pari data sul Burc n. 148, furono convocati, altresì, per i  

giorni 20 e 21 settembre 2020 i comizi per l’elezione diretta del presidente della Giunta e per il rinnovo del 

Consiglio regionale della Campania;

-  che  con decreto del Prefetto di Napoli prot. 0207836 del 24/07/2020 furono convocati per i gg. 20 e 21 

settembre 2020 anche i comizi per l’elezione diretta del sindaco e dei consiglieri comunali e fissate, altresì, le 

date per l’eventuale turno di ballottaggio per domenica 4 e lunedì 5 ottobre 2020;

CONSIDERATO 

- che per lo svolgimento delle operazioni elettorali si richiedeva, a supporto dell’attività svolta dai  2 tecnici  

del  CED e dal  personale dipendente  del  Comune,  ulteriore  personale  specializzato atto  a far  fronte alle  

operazioni di inserimento dati;

- che i tecnici del CED,  che collaborano  con codesto Ente in modo  continuativo,  erano dipendenti della  

ditta  Publisys Spa con sede legale in Tito (Potenza) C.da Santa Loja SN, subappaltatrice della Telecom Italia 

nell’ambito della convenzione SPC Cloud Enabling;

- che con determinazione n. 946 del 15/09/2020 si affidava mediante Ordine Diretto  il servizio di supporto 

ed assistenza specialistica dei tecnici del CED per le elezioni del 20 e 21 settembre 2020 alla Publisys Spa;

ACCERTATO 

- che  la  Publisys ha espletato  il  servizio  di  supporto ed assistenza specialistica ai  tecnici  del  CED in 

occasione delle tornate elettorali del 20 e 21 settembre 2020 emettendo  fattura n. 59/PA  del 05/02/2021 

cosi distinta:  

TOTALE IMPONIBILE IMPOSTA TOTALE 

€ 5.000,00 € 1.100,00 € 6.100,00



DETERMINA n. 934 del 28/07/2021

RITENUTO NECESSARIO liquidare alla società sopra menzionata, la fattura N. 59/PA del 05/02/2021 per 

il  servizio  di  supporto  ed  assistenza  specialistica  del  Servizio  CED che  è  stato  effettivamente  reso   in 

occasione delle elezioni del 20 e 21 settembre 2020;

DATO ATTO 

che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) di Publisys Spa acquisito con 

Prot. INPS n° _ 26535036 del 14/06/2021  e che lo stesso risulta  regolare con scadenza in data 12/10/2021;

che  con nota  Prot.  63261 del  10/06/2021 si inoltrava ai  Dirigenti  dei  Settori  la  richiesta  delle  verifiche  

previste dal “Regolamento per l’approvazione delle misure di contrasto all’evasione dei tributi e delle  

entrate comunali “approvato con Delibera C.S. n. 43 del 18/09/2020  e che nulla è stato rilevato in merito  

alla posizione tributaria ed extratributaria del destinatario;

che, relativamente  alla  ditta  in  questione,  è  stata  inoltrata  la  comunicazione  antimafia 

PR_PZUTG_INGRESSO_0066477_20200915 del 15/09/2020 alla Prefettura di Napoli;

che è stato verificato il casellario informatico;

che il Codice Identificativo Gara è il seguente Z092E45418;

che è stata osservata la normativa vigente in materia di incompatibilità e di conflitto di interesse in relazione  

all’oggetto dell’atto;

che il documento di tracciabilità finanziaria ai sensi dell’art. 3 comma 7 L.136/2010 in cui la ditta Publisys 

S.p.A  P.I. 00975860768 ha IBAN IT83O0538704204000000998616;

CONSIDERATO che la società affidataria del servizio ha dichiarato:

 Di essere in possesso dei requisiti di ordine generale per l’affidamento degli appalti, previsti dall’art.  

80 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;

 Di assumere, a pena di nullità assoluta del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari  

di cui alla legge 136/2010 ed inoltre, si obbligherà ad utilizzare uno o più conti correnti bancari o  

postali o altri strumenti di pagamento che siano idonei ad assicurare la tracciabilità della transazione  

finanziaria,  dedicati,  anche  non  via  esclusiva,  alla  commessa  pubblica  di  cui  all’oggetto,  e  a 

comunicare alla scrivente amministrazione gli  estremi identificativi dei conti suddetti,  entro sette 

giorni dalla loro accensione, nonché le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare  

su di essi e a comunicare, altresì, ogni modifica dei dati trasmessi;

 Di accettare le clausole di comportamento aziendale;



DETERMINA n. 934 del 28/07/2021

VISTO:

-  l'art. 183 del T.U.E.L.;

-  la legge n. 241 del 7 agosto del 1990;

-  il vigente regolamento di contabilità finanziaria;

-  lo statuto comunale

VISTO

- il Dlgs 50/2016 (Codice degli Appalti);

- l’art. 17 ter del DPR 633/72 (Split Payment) relativamente all’IVA;

CONSIDERATO CHE

-  l’importo complessivo da liquidare  è di  € 6.100,00  di cui imponibile € 5.000,00 - Totale imposta (Iva al 

22%)  € 1.100,00 - trova risorsa nell’impegno contabile  n. 1070/2020 del bilancio pluriennale 2019-2021 

assunto con Determina dirigenziale n. 946 del 15/09/2020;

- risultano adempiuti gli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 83 del D.Lgs 159/2011

Per i motivi sopra esposti e che qui si intendono per ripetuti e trascritti;

Visti

- gli art. 183 e  184  del Dlgs 267/00;

                                                                   

                                                            DETERMINA 

  

1. Di liquidare la somma complessiva  di € 6.100,00   che dovrà essere così distinta € 5.000,00  a favore della 

società  “  Publisys  Spa con sede legale  in Tito (Potenza) C.da Santa Loja SN- P.I.  00975860768 (come 

indicato in fatturazione) mediante accredito sul c/c IBAN :IT83O0538704204000000998616 mentre l’IVA 

al 22% di importo € 1.100,00 a favore dell’Erario, ai sensi dell’art. 1 comma 629, lett.b) della Legge n.19 del  

23/12/2014;

2. Che la somma di € 6.100,00   è stata impegnata al  capitolo 10307012 Missione 01 Titolo 01 Programma 

07  del bilancio pluriennale 2019/2021, annualità  2020  impegno contabile 1070/5-2020;



DETERMINA n. 934 del 28/07/2021

3. Di dare atto, altresì,  che tutti  gli atti relativi alla procedura in oggetto (provvedimento dirigenziale ed  

avviso di post informazione) saranno pubblicati e aggiornati  sul profilo di questo Comune, nella sezione 

“Amministrazione  Trasparente”,  con  l’applicazione  delle  disposizioni  di  cui  al  Decreto  Lgs.  n.  33  del 

14/03/2013.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Luigi Maiello



DETERMINA n. 934 del 28/07/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali 
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver 
effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione; 
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro 5.000,00 a favore della ditta come sopra 
identificata e di Euro 1.100,00 a favore dell'Erario sul Bilancio Pluriennale 2021-2023 residui Missione 01 
Programma 07 Titolo 01 Capitolo 10307012 Articolo 1.03.02.99.999 Impegno 1070/5 - 2020.

Lì, Data 28/07/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-07-28T11:19:02+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-07-29T18:03:39+0200
	Luigi Maiello




